

# Hoffmann Danmark ApS

Kongens Nytorv 26, 1050 København K

CVR-nr. 30 53 94 51

*Company reg. no. 30 53 94 51*


## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**

*1 January - 31 December 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the*

*29/5 2016*



---

Matthias Funk

Dirigent

*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7
### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

#### *The principal activities of the company*

Selskabets hovedaktivitet er at forhandle koncernens produkter på det danske marked.

*The company's main activity is to sell product of the Group in Denmark.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttofortjeneste udgør 9.803.745 kr. mod 8.863.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.631.402 kr. mod 2.393.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross profit for the year is DKK 9.803.745 against DKK 8.863.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.631.402 against DKK 2.393.000 last year. The management consider the results satisfactory.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*



## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for Hoffmann Danmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for Hoffmann Danmark ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### *Recognition and measurement in general*

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.*

### **Resultatopgørelsen**

#### *The profit and loss account*

#### **Bruttofortjeneste**

##### *Gross profit*

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

*The gross profit comprises the net turnover and external costs.*

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

*The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.*

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

*Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Personaleomkostninger**

#### *Staff costs*

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

*Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.*

### **Finansielle poster**

#### *Net financials*

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.*

### **Skat af årets resultat**

#### *Tax of the results for the year*

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

*The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.*

### **Balancen**

#### *The balance sheet*

### **Tilgodehavender**

#### *Debtors*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

*Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Periodeafgrænsningsposter**

#### *Accrued income and deferred expenses*

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

*Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.*

### **Likvide beholdninger**

#### *Available funds*

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

*Available funds comprise cash at bank and in hand.*

### **Selskabsskat og udskudt skat**

#### *Corporate tax and deferred tax*

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

*Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.*

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

*Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.*

### **Gældsforpligtelser**

#### *Liabilities*

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

*Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>9.803.745</b>	<b>8.863</b>
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>	-7.631.302	-5.666
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.172.443</b>	<b>3.197</b>
<i>Results before net financials</i>		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	2.060	13
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-28.541	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.145.962</b>	<b>3.210</b>
<i>Results before tax</i>		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-514.560	-817
<b>Årets resultat</b>	<b>1.631.402</b>	<b>2.393</b>
<i>Results for the year</i>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	5.500.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	2.393
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-3.868.598	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.631.402</b>	<b>2.393</b>
<i>Distribution in total</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Note	2015	2014
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
<i>Amounts owed by associated enterprises</i>	841.367	648
3 Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Receivable corporate tax</i>	112.619	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	34.893	31
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	16.647	34
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	1.005.526	713
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	7.877.601	9.227
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<i>Current assets in total</i>	<b>8.883.127</b>	<b>9.940</b>
<b>Aktiver i alt</b>		
<i>Assets in total</i>	<b>8.883.127</b>	<b>9.940</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Note	2015	2014
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	125.000	125
5 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	2.380.227	6.249
<b>Egenkapital i alt</b>		
<i>Equity in total</i>	<b>2.505.227</b>	<b>6.374</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	71.718	81
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Liabilities to group affiliates</i>	5.500.000	2.250
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	0	591
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	806.182	644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	6.377.900	3.566
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Liabilities in total</i>	<b>6.377.900</b>	<b>3.566</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<b>8.883.127</b>	<b>9.940</b>
<b>6 Nærtstående parter</b>		
<i>Group affiliation</i>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.954.765	4.380
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	272.833	226
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	24.060	18
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	1.379.644	1.042
	<u><b>7.631.302</b></u>	<u><b>5.666</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	509.739	791
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	4.821	0
Beregnet tillæg		
<i>Calculated addition</i>	0	26
	<u><b>514.560</b></u>	<u><b>817</b></u>



## Noter

### Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	31/12 2015	31/12 2014
<b>3. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
<i>Receivable corporate tax</i>		
Skyldig selskabsskat primo		
<i>Receivable corporate tax opening balance</i>	-591.076	-614
Betalt indkomstskat i regnskabsåret		
<i>Paid income tax during the financial year</i>	4.821	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år		
<i>Paid corporate tax concerning last year</i>	586.255	614
Beregnet selskabsskat for indeværende år		
<i>Calculated corporate tax for the present year</i>	-519.381	-817
Betalt acontoskat for indeværende år		
<i>Paid tax on account for the present year</i>	632.000	226
	<b>112.619</b>	<b>-591</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	6.248.825	3.856
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.631.402	2.393
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	-5.500.000	0
	<b>2.380.227</b>	<b>6.249</b>

## **Noter**

### **Notes**

---

*Amounts concerning 2015: DKK.*

*Amounts concerning 2014: DKK in thousands.*

#### **6. Nærtstående parter**

##### ***Group affiliation***

Koncernregnskabet for selskabet er inkluderet i det konsoliderede regnskab for Hoffmann Group Auslands Holding GmbH og Co. KG, München, Tyskland. Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med tysk GAAP og er offentliggjort elektronisk i Federal Gazette i Tyskland.

*The company is included in the consolidated financial statements of Hoffmann Group Auslands Holding GmbH & Co. KG, Munich, Germany, which are prepared in accordance with German GAAP. The consolidated financial statements of Hoffmann Group Auslands Holding GmbH & Co. KG are published in the electronic Federal Gazette in Germany.*